

KURJER WARSZAWSKI

D. 24. Lutego.

PIĄTEK.

Rok 1832.

N^o 53.

WSPOMNIENIA.

Zdobycie Dęptu

1582.

JO. *Feldmarszałek Xięże Warszawski* spodziewany jest z powrotem do *Warszawy* za tydzień. — Wczoraj u JW. Hrabiego *Sumińskiego* Rady Stano był świetny wieczór. — Ogłoszono konkurs na posadę Komornika przy Sądzie pokoju powiatu *Siemnickiego*, tudzież na urząd Patrona przy Trybunale Mazowieckim. Wakują posady Rejentów w powiatach: *Jędrzejowskim, Miechowskim i Szydłowskim*, iskoteż Pisarza przy Sądzie policji poprawczej wydz: *Siedleckiego*. — Nieutuleni w żalu *Rodźce* i *Mąż* po zmarłej na d. 22 b. m. *Konstancji Marjanny z Maiewskich Czarnowskiej*, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na eksportację ciała dziś o godzinie 3ej po południu, z domu Nr 1669 i 70, przy ulicy *Alea* na *Smętarz Powązkowski*. — Wałe *Karnawałowy* skomponowany na *Pjanoforte* przez *Edw. Wolffa*, grany w *Teatrze Rozmaitości i Ressursie Kupieckiej*, ofiarowany *JPannie Józefie Rozen*, wyszedł w składzie muzyki *Ję Klukowskiego*, cena zł. 1. — Przewodniczącym w *Towarzystwie Naukowym Krakowskim*, połączonem z *wszeczną Jangiellońską*, jest teraźniejszy rektor tej *wszeczni*, *Rafał Alojzy Estrejcher*. *Roczników towarzystwa* wyszło dotąd tom: *XIV*. — Po *Czesku* tylko pierwsza część *Ijady Homera* jest dotąd wytłumaczona, i ta cztery razy była już drukowana. Teraz kończy cały przekład *Ijady* na *język czeski* *Pań Liszka Czech*, *Prefekt gimnazjalny w Rochni (w Galicji)*. — W *Potoczku* na granicy *Litwy*, mieszka *Pasterz*, nazwiskiem *Dymitr Grabowski*, mający mieć 169 lat!! — *Kometa* maigoy po-

kazać się roku tego, o którym tyle fałszywych i niepokojących, lubo odwołanych później, było wieści, iestto ten sam, który już w r. 1825 i 1828 był widziany. Tym razem był on w środku b. m. w okręgu ryby na zachodniem *Niebie* widoczny, atoli saktami tylko, przyjmującami najwięcej światła, lecz już o 3 kwadransie na 9 zachodził. W *marcu* przebiegnie tenże raz jeszcze ten sam okrąg, w początku kwietnia przejdzie w barana i zajdzie o pół do 9. Gdy ku końcu miesiąca tego w *byka* przejdzie, coraz więcej zbliży się ku słońcu, z którym w końcu mała razem zajdzie. W drugiej połowie czerwca będzie najbliżej ziemi, lecz wtedy posunawszy się więcej ku południowi, na *widokręgu* naszym nie będzie już widoczny.

Kommissja Woiewództwa Mazowieckiego. Podaje do wiadomości osób o posady *Lekarskie* konkurujących, iż takowe są wakującami i obsadzenia potrzebują. W *Woiewództwie Mazowieckiem*: a) Na *Chirurga* *Obwodu Goścynskiego* z pensją zł. 1000. b) *Chirurga* *miejskiego* w mieście *Zowietu* z pen: zł. 1000. W *Woiewództwie Sandomierskiem*: c) Na *Lekarza* *Obwodu Radomskiego* z pensją zł. 2000. d) Na *Chirurga* *Obwodu Kozienickiego* z pensją zł. 1000. *Pragnący osiągnąć jedno z tych*, udać się powinni z dowodami kwalifikacji do właściwej *Kommissji Woiewódzkiej*. — *Radca Stano Prezes Rembieliński*. *Sek: Jiny Dziewnowski*.

Donoszą z Hamburga, że rzeka *Elba* chociaż z powodu nadzwyczajnego ciepła o tej po-

rze była zupełnie uwolniona z lodów, teraz nagły mroz znowu ją okrył gęstą krą tak dalece, że iezeli mrozy nieustają, taż rzeka w krótcie znowu zamarznie! — Na świetnym bał znowu danym w pałacu Tuljeri u Króla Francuzów, znajdowało się 2000 osób. — Cesarz *Don Pedro* wkrótce udać się ma do *Tercery*, ogłosiwszy odezwę do Monarchów *Europy*. Wszyscy młodzi Portugalczycy będący w *Paryżu* połączyli się z wojskiem tegoż Cesarza. — Marszałek *Salt* rozkazał umieścić na liście armji Francuzkiej znaczną liczbę walecznych Officerów, którzy w roku 1815 jako Porucznicy otrzymali dymissje i mianował wszystkich Kapitanami w armji czynnej; to postępowanie Marszałka sprawiło nieukontentowanie między officerami służącymi ciągle w armji Francuz; którzy się nakoniec przekonali że doświadczeni i waleczni Officerowie mogący służyć ojczyźnie powinni się znajdować w szeregach armji Francuzkiej. — Dnia 2go b. m. obchodzone w *Bononji* rocznice wstąpienia na tron terazniejszego Ojca Sgo *Grzegorza XVI*, z największą okazałością, wieczorem wszystkie gmachy publiczne tegoż miasta i wiele domów prywatnych były oświecone. — W *Pradze Czeskiej* obchodzone rocznicę urodzin N. Cesarza *Austrjackiego* z największą okazałością. — Donoszą z *Wiednia*, że Kurjer Cesarzsko-Rossyjski udał się z tej stolicy do *Petersburga*, mniemają iż depesze jego zawierają szczegóławe wyjaśnienia względem najnowszych wypadków we *Włoszech*. — Ciągle utrzymuje się wiadomość, że wojsko *Papiezkie* bardzo źle się obchodziło z mieszkańcami. — Kilku znakomitych Rossjan bawi teraz w *Jenewie*. — Dziennik *Hawru* donosi, że kassa centralna *Karlistów* składać się ma z 12 milionów fran: w złocie, nielicząc w to znacznej liczby Rossyjskich stronników *Karola X*.

w miastach departamentowych *Francji*, z tego powodu kurs złota znacznie się podniósł w tem Państwie. — W prowincji *Wandei* we *Francji* nieprzestają bandy *Szuanów* popełniać bezprawia a nawet okrucieństwa, liczbą niedostępne miejsca są ich siedliskami. — Do *Tuluzy* miał przybyć jakiś znakomity podróżny, którego mają niektórzy za Marszałka *Burmon* powiernika Króla *Karóla X*, który iezeli się mu poszczęści, udać się ma do *Wandei* dla połączenia się z swoimi stronnikami. — Lord *Grej* powtórnie oświadczył w Izbie wyższej, iż ma nadzieję, że ratyfikacja traktatu w krótcie niezawodnie nastąpi przez 3 wielkie Mo carstwa. — Chociaż pod *Odessą* morze iezcze rozprzęta; dla odpłynienia okrętów z portu musiano rąbać lody i tworzyć kanał. — Minister *Sebastjani* iezzcze nieodzyskał tyle zdrowia aby mógł powrócić do obowiązków w ministerjum; niektórzy znowu mówią, że iuz wcale nie wróci. — W Izbie niższej Parlamentu Angielskiego dnia 10 b. m. znowu zaczęły się narady nad projektem reformy; Ary oddziały tegoż projektu przyjęto prawie bez rozpraw. — W *Paryżu* wyszły z druku pamiętoiki *Ludwika XVIII*, są w nich bardzo ciekawe artykuły; znajduje się także interesujący opis pobytu tego Króla w *Warszawie*. — Zdaie się że we *Włoszech* iuz zupełnie przywrócono spokojność, iednak wojsko *Austrjackie* pozostanie w państwie *Papiezkim*, a oddział wojska *Francuzkiego* wylądnie na brzegi tegoż państwa. — Mnóstwo znajdowało się słuchaczów w Sądzie kryminalnym w *Paryżu*, gdy odbywała się sprawa 3ch wydawców Dzienników, obwinionych o umieszczenie artykułów uwłaczających Królowi i zachęcających do niespokojności; bronili ich znakomici mówcy, leca wy-

rok wydało dla nich niepomysłą, skazani bowiem zostali na opłatę 3000 fca: i 3 miesięczne więzienie. — Wiele gazet *Londyńskich* powstaie bardzo przeciw osobom należącym do stronnictwa sprzeciwiającego się reformie Parlamentu; do tej liczby należy Królowa, Królowny siostry Królewskie, wiele znakomitych Dam, Xże *Wellington* i kilku Xiążąt; zaś jako najgorliwszego obrońcę reformy wymieniają Króla. — W *Paryżu* jeden z młodzieńców bardzo zakochany w młodej Panienci, niewiadomo z jakiej przyczyny, strzelił do niej, rana była śmiertelna, po tej zbrodni chciał i sobie życie odebrać, lecz tylko ranit się; ma być skazany na śmierć. — *Rotszylдове* zawarłi nową pożyczkę 4 miliony złp. dla Nastejcy Wielkiego Xtwa *Badeńskiego*, ta suma iest przeznaczona na opłacenie prywatnych długów tego Xcia. — W jednym z miasteczek państwa *Papieżkiego* kilkadziesiąt ludzi niespokojnych chcieli utworzyć spisek, gdy mieli naradę dało się uczuć trzęsienie ziemi, co tak ich przestraszyło, że poprzysięgli oddać na zawsze być spokojnemi. — Król *Hollanderski* związkowi *Niemieckiemu* oświadczył przez swego Posła, że nie przystanie na odstąpienie Xtwa *Luxenburskiego*, jeżeli za to innym kractem niezostanie wynagrodzony. — Niedostatek żywności co raz dotkliwiej daje się uczuwać w *Sztokholmie* i innych miastach a nawet wsiach *Szwecji*; Rząd zasila ile może ubóstwo; utworzyły się oraz towarzystwa rozdające *Zupę rumforcką*. — *Wczuwaję* od niejakiego czasu ciągle wybuchający płomieniami i lawą, nagle stał się spokojnym, a to właśnie w tej chwili gdy w kilku miejscach we *Włoszech* dało się uczuć trzęsienie ziemi. —

Hrabia K., po śmierci żony swojej, zapytał doktora, który ją leczył, wiele mu się należy za jego trudy. Doktor, ze wszel-

ką skromnością, spuszczał się na własne zdanie Hrabi; ale kiedy ten koniecznie tego wymagał, doktor więc objawił mu, że rad będzie z 50 dukatów. „Co! tylko 50? Pan doktor bardzo skromny w swoich żądaniach: ia Panu naznaczyć chciałem 100 dukatów na rejestrze moich kredytów! — Jeden rozsądny Amerykanin był wyzwany na pistolety. „Ja nie stanę“ odpowiedział przeciwnikowi: „z dwóch powodów, naprzód, że ani w jednym ani drugim przypadku, niema nic dobrego. Jeżeli się chcesz koniecznie strzelać, tedy pójdz do lasu, wybierz drzewo tej co ia grubości, stań o wystrzał, i pal do niego. Jeżeli trafisz w drzewo, ia uznam się za winnego, i przeproszę; ale jeżeli chybisz, toś ty winien.“

Referendarz Stanu Vice Prezydent Miasta Stołecznego *Warszawy*.

Zgubioną została Karta Wolnego wyjazdu dla *Jakóba Konopki*, sierżanta Starszego, w Pułku 1go Strzelców pieszych Wojska Polskiego, w *Województwo Augustowskie* do *Wsi Kurowa* udającemu się, pod dniem 11 b. m. wydane; Wzywa przeto znalazcę niniejszej Karty, ażeby iako nadal nikomu służyć niemogącą, w *Biórze JW*. Jenerała *Majora Komendanta M. S. Warszawy* niezwłocznie złożył. — Dnia 19 b. m. znajdujący się osobie w *Teatrze Naro*: w *Krzele* pod Nr 3 zaginął przypadkiem *Puljares* z białej sioniowej kości o 6ciu kartach z takiejże kości będących. Wzywa przeto znalazcę, ażeby tatowy w *Placu* złożył, za co otrzyma nagrody *Dukata* w *złocie*. — *Genlitz*. — *S. T. Kowalski*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Lewiński Bazy: *Podpułko*: *Żabiński Jan Kapitan*, *Kurbowski Rud*: *Maior*, *Stokowski Kon*: *Porucznik* z *Elbląga*, *Szymanowski Fel*: *Ob*: z *Cygo*: *wa*, *Komirowska Petrone*: *Ob*: z *Siele*, *Kownacki Niko*: *Ob*: z *Cygan*, *Hrotenscheler Pułko*: z *Petersburga*, *Jwanow Pułko*: z *Gub*: *Grodzińskiej*, *Teplitz Sztabs* *Lekarz W. P.* i *Straus Jan Ob*: z *Krakowa*, *Gołoiński X*. *Kanonik* z *Przemytka*, *Cielecki Wój*: *Ob*: z *Zuchowa*, *Ostrorog Hrabia* z *Boski Woli*, *Kochanowski Sile*: *Ob*: z *Gulinka*, *Bystry Stani*: *Kom*: *Obwodo*: z *Łęczycy*.

PONIESIENIA.

KONTRAKTOW NAJMU MIESZKAN, na-
być można po gr. 10 egzemplarz, w Składzie
Papieru z Jeziorny.

Rada Towarzystwa Wyrobów Zbożowych.

Stosownie do Artykułu 13 Aktu stowarzyszenia
ogłasza, iż Akcje Towarzystwa Wyrobów Zbożo-
wych Nrmi 1454, 1455, 1456, 1457, 1481, 1488,
1489, 1490, 1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496,
1497, 1498, 1499, oznaczone, na imię P.P. Ziegler
et Sturm wydane, właścicielom zaginęły, i jeżeli
w sześć miesięcy nikt się z pretensją do wspomnio-
nych Akcji nie zgłosi, wówczas skasowanemi bę-
dą; a Właścicielom Duplikaty onych wydane zostaną.

Doniesienie Loteryjne z nowego Kantoru A. Ep-
stejna. — LOSÓW KUPNYCH czyli NOWYCH do
2 Klasy 39 Loterii (całkowitych po złp: 37, cwi-
ciowych po złp: 9 gr: 8,) w moim Kantorze dostać
można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zle-
cenia swe franko nadesłać. — *Epstejna* Nr 551 przy
ulicy Długiej w domu Lasockich zwanym.

Pod Nr 1765 przy ulicy Sto Jerskiej CAŁE PIER-
WSZE PIĘTRO od każdego czasu z Kuchnią An-
gielską, Piwnią, Drwalniami, Wozownią, od każ-
dego czasu łąc od Wielkiej Nocy jest do wynaj-
ęcia. Tamże jest do sprzedania za pomierną cenę
KARETA mała używana na resorach stalowych
Angielskich. Wiadomość powziąć można na pier-
wszem piętrze.

Oficer idąc z ulicy Długiej na Nalewki zgubił
ZNAK HONOROWY Polski za lat 15 służby. Kto-
by znalazł i oddał do Drukarni Kurjera Warszaw-
skiego, odbierze nagrodę.

DZIEWO OPAZOWE jest ciągle do sprzedania
pod Nr 2609 obok Tarasu schodząc na dół z Pała-
cem zwanego pod Błachą, żądający może także do
Magazynu T. Czabana Nr 496 swe zlecenie nadesłać,
gdzie z równą szybkością wykonaniem zostanie.

W domu pod Nr 2093 przy ulicy Juflankiej znaj-
duje się 6 PIWNIC głębokich, dużych, zdatnych
nawet do Win, każdego czasu do wynajęcia na ia-
kikolwiek skład, tak również w tymże samym do-
mu jest LOKAL dogodny na Piekarnię lub Kuźnię
dla Słuszarza, a zatem osoby życzące nająć bądź Pi-
wnice bądź pomieszczenie Loka, zechcą się zgłosić do
Właścicielki tego domu także mieszkającej.

CZĘŚĆ SZLACHECKA na 9ch Wsiach znajdu-

jąca się, z dobrem Zabudowaniem i Browarem, z
Zasiwem ozimym, o mil 11 od Warszawy, bli-
sko Szose; także i Wios z Polwarkiem, mogą być
puszczone razem lub pojedynczo w Zastaw lub w
Dzierżawę, na innej Wsi Browar z 2ma Karczmami
do wydzierżawienia. Dalsza wiadomość o tem wszy-
stkiem pod Nr 499 przy ulicy Krakowskie Przed-
mieście w Sklepie Kapeluszy męzkich na przeciwko
ulicy Bednarskiej.

Ktoby chciał wypożyczyć pawnej Osobie na pier-
wszą hipotekę PAŁĘ TYSIĘCY, raczy się zgłosić
pod Nr 1403 przy ulicy Marszałkowskiej w Kosza-
rach Weteranów do W. Frioasa lekarza.

CZTERY POKOJE z Piwnicami, Kuchnią, O-
grodem i Kregaliną do najęcia od Wielkiej Nocy
przy ulicy Fawory pod Nr 1988.

SKLEP z STANCJĄ GOŚCINNĄ, w którym dotąd
handel Korzenny i Win istnieje, zstosownem Po-
mieszkaniem na pierwszemu piętrze i Pakkamentem
do najęcia od Sgo Jana v. b. w domu pod Nr 2688
lit: A. przy ulicy Bednarskiej i Sowiej.

LOSÓW kupnych do 2 Klasy 39 Loterii Klas-
sycznej całych i cwięciowych w moim Kantorze do-
stać można w domu Nr 643 narożnym przy ulicy
Przejazd i Tłomackiego. Osoby na Prowincji za-
mieszkałe zlecenia swe franko raczą nadesłać. —

Mierzeiowski.

Zgubiono PULJARES czarny, z jednej strony wi-
zerunek Króla Pruskiego, z drugiej Napoleona, na
koniach, otówkami srebrnym zatknęty, w nim by-
ły tylko Konotaki potrzebne. Kto znalazł, raczy
oddać do Drukarni Kurjera za nagrodą.

Zawiadania Publiczność, iż w dniu 27 m. i r. b.
o godzinie 10 z rana tu w Warszawie w domu pod
Nr 1815 przy ulicy Franciszkańskiej sytuowanym,
sprzedawane będą przez publiczną Licytacją Łań-
cuszek złoty groszkowy zwany, Łańcuszek złoty z
emalją, Łańcuszek złoty z złota Weneckiego, Pier-
ścionek złoty z Brylantami rauty zwanemi, Zega-
rek mały złoty repetjer Angielski w 9ch kopertach
i Zegarek takiż mały złoty Damski, a to za goto-
we pieniądze więcej dającemu. — *Błażej Swier-
czewski Komornik T. C. W. M.*

Dziś rano zimna stopni 7. Wczoraj w połu: ciepła 4.
TEATR NARODOWY. Jutro Nauka Mężem,
Randewa na Przedmieściu, Zakawa Tancowska.